
 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

 
All'Albo 

Al sito www.liceobianchidottula.edu.it 
 
 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP. 
“Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”- Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

Scuole (Dicembre 2022). M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - CUP: 

H91F23000210006  

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTOil decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

2 

digitale 2022-2026; 

VISTA     la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale 

2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTA       L’istanza di partecipazione all’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento 

1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” per attuare la Misura 1.4.1.” Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

VISTA  la nostra candidatura codice identificativo n. 74009 assunta al protocollo n. 1521 del 16/02/2023; 

VISTO  il Decreto n. 33 -2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 

Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 

7.301,00; 

RAVVISATA la necessità di acquisire il servizio di adeguamento del sito web scolastico secondo quanto previsto 

dal PNRR PA Digitale 2026 “Misura 1.4.1 Esperienze del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole  (Aprile 2022) e 

avviare le procedure di affidamento (importo stimato presunto € 7.301,00 di cui imponibile al netto dell’IVA € 

5.984,42); 

VISTA la delibera n. 45 del verbale del C.d.I n. 7, relativa alla partecipazione dell’Istituto all’Avviso 
“Investimento 1.2 abilitazione al cloud per le P.A locali - Scuole - M1C1 PNRR –Next Generation EU. 

VISTO  il Decreto di assunzione al Programma Annuale e.f. 2023, prot. n. 3577 del 21/04/2023; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP;  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990;  

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino 31/08/2023;  

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

3 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

L’assunzione del suddetto incarico è a titolo non oneroso. 
 
Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 

15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 

Progetto”, 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP; 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Maria Amoruso 

 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-06-15T12:08:13+0200
	ANNA MARIA AMORUSO




